



REQUERIMIENTO DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES

NRD : 2025-005161
Fecha: 1/7/2025
Req: 8

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: Alicia Tejada
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisición de materiales para readecuación de circuitos alimentación eléctrica de los aires acondicionados dirigido a Mipymes					
Destino del requerimiento solicitado	Palacio de Justicia de Moca.					
Descripción:	Ítem	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	precio unitario estimado con ítebis	Monto total por ítem
	1	Panel Board trifasico para 1,000 amperes/220 voltios, sin breaker de proteccion principal, compuesto por lo siguiente: 5 breaker industrial trifasico de 225 amp., con barras de conexión para neutro y tierra, fabricado en material NEMA 3R.	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
	2	Panel de distribucion trifasico 30 circuitos grueso, 200 amp./220 voltios.	Unidad	5	30,000.00	150,000.00
	3	Alambre THHN # 3/0	Pies	1,200	320.00	384,000.00
	4	Alambre THHN # 2	Pies	200	170.00	34,000.00
	5	Alambre THHN # 4	Pies	200	80.00	16,000.00
	6	Alambre de Goma 2/4 (numero 2 de 4 hilos)	Pies	600	400.00	240,000.00
	7	Alambre de Goma 8/2		1,000	50.00	50,000.00
	8	Breaker 2 polos THQL 60 amp.	Unidad	10	2,000.00	20,000.00
	9	Breaker 2 polos THQL 50 amp.	Unidad	10	2,000.00	20,000.00
	10	Breaker 2 polos THQL 40 amp.	Unidad	10	2,000.00	20,000.00
	11	Breaker 2 polos THQL 30 amp.	Unidad	10	2,000.00	20,000.00
	12	Registros NEMA-3R 20" x 20" x 6"	Unidad	3	3,500.00	10,500.00
	13	Tubos EMT de 3"	Unidad	4	2,100.00	8,400.00
	14	Conector recto EMT de 3"	Unidad	6	300.00	1,800.00
	15	Couplinc EMT de 3"	Unidad	10	300.00	3,000.00
	16	Abrazaderas unitrup de 3"	Unidad	10	150.00	1,500.00
	17	Tuerca busing plastica de 3"	Unidad	10	80.00	800.00
	18	Rollos de tape de colores (2 rojos,2 amarillos, 2 azules, 2 blanco y 2 verde)	Unidad	10	200.00	2,000.00
	TOTAL					1,232,000.00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega					
	Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)					
Estimación total de costos RD\$:	\$1,232,000.00			Responsable:	Ramón Anibal Vargas	
CUR/ID O CENTRO COSTO	A02-010101-01-06-01 / CUR 251650014			LÍNEA ESTRATÉGICA	Operativo	
Preparado por: (Nombre/cargo)	Ramon A. Vargas -Supervisor de Electricidad USM.					
Director del área solicitante	Carlos Minyety Sanchez- Director de Infraestructura Fisica					

Firma electronicamente por;
Alicia Tejada, Directora Administrativa
Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial